ERRATA: EDITAL PÚBLICO Nº 01/2018

Prorroga a data da capacitação para os candidatos a membros

do Conselho Tutelar, Processo de Escolha em data Unificada -

2018, e dá nova redação para o Calendário Oficial.

Fátima de Sousa Damin, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente de Nova Veneza, SC, no uso de suas atribuições legais, torna público

que, com base na Lei Federal n.º 8.069/90 (ECA), Lei Federal 12.696/12, Lei Municipal

nº 2.445/15, Lei Municipal nº 2.397/14, Lei Municipal n.º 2.308/13, e Resolução nº

170/2014 do CONANDA, considerando que, devido a indisponibilidade do palestrante,

em cumprir com o cronograma na data 23 de julho, fica prorrogada a data da

capacitação para o dia 30 de julho  de 2018, tendo novo Calendário em anexo a este

edital, mantendo-se as demais disposições do Edital 01/2018.

Nova Veneza, 16  de julho de 2018.

Fátima de Sousa Damin

Presidente do CMDCA

ANEXO I
CALENDÁRIO OFICIAL

PERIODO HORÁRIO ASSUNTO LOCAL

Até 18/05/2018  Publicação de Edital  Prefeitura e Jornal Oficial

De 21/05/2018 à 08/06/2018 13:30h às 16:30h Inscrição dos Candidatos CRAS - sito a Rua Ângelo Bortolotto, s/nº, Bairro

Bortolotto, Nova Veneza – SC

14/06/2018 a 19/06/2018  Análise das inscrições

Até 26/06  Publicação dos inscritos Prefeitura e Jornal Oficial

27/06 e 28/06/18  Prazo para impugnação

29/06/18 a 04/07/18  Notificação dos candidatos

impugnados para defesa

2 (dois) dias a partir da

notificação

 Apresentação da defesa pelo

candidato impugnado

09/07/18 e 10/07/18  Análise e decisão das impugnações

pela Comissão Especial

11/07/18 e 12/07/18  Notificação dos candidatos sobre a

decisão da impugnação

13/07/18  Interposição de recurso

16/07/18  Plenária do CMDCA  para análise e

decisão da

interposição de

recurso

17/07/18  Notificação do resultado da

Plenária.

30/07/2018  Das 8:30h às 12h, e

das 13h às 17h.

Capacitação com exigência de

100% de frequência.

Teatro Municipal de Nova Veneza

Até 09/08/18  Publicação dos candidatos que

concorrerão ao processo de

escolha

Prefeitura e Jornal Oficial

02/09/18 Das 9h às 16h Dia do Processo de Escolha (

Eleição )

- E. E. B. Abílio César Borges

- E.B.M. Bairro Bortolotto

- E. E. B. Humberto Hermes Hoffmann

- E. E. B. Julieta Torres Gonçalves

- E.B.M. Líbero Ugioni

02/09/18 Após 16h Apuração dos votos Teatro Municipal de Nova Veneza.

Até 07/09/18  Divulgação do resultado  Prefeitura e Jornal Oficial